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Jugendamt/ GSD/ Kinderschutz 
Amt für Kinder, Jugend und Familie  
Kalk Karree 
 

jugendamt@stadt-koeln.de 
Ottmar-Pohl-Platz 1  
51103 Köln 
Postfach 10 35 64  
50475 Köln 

0221 221 0 

Bezirksjugendamt Innenstadt  Jugendamt.Innenstadt@stadt-koeln.de 0221 221 91260 
 

Bezirksjugendamt Rodenkirchen  Jugendamt.Rodenkirchen@stadt-koeln.de 0221 221 92260 
 

Bezirksjugendamt Lindenthal  Jugendamt.Lindenthal@stadt-koeln.de 0221 221 93260 
 

Bezirksjugendamt Ehrenfeld  Jugendamt.Ehrenfeld@stadt-koeln.de 
 

0221 221 94260 

Bezirksjugendamt Nippes  
 

Jugendamt.Nippes@stadt-koeln.de 0221 221 95260 

Bezirksjugendamt Chorweiler  Jugendamt.Chorweiler@stadt-koeln.de 0221 221 96 260 
 

Bezirksjugendamt Porz  Jugendamt.Porz@stadt-koeln.de 0221 221 97260 
 

Bezirksjugendamt Kalk  Jugendamt.Kalk@stadt-koeln.de 0221 221 98 260 
 

Bezirksjugendamt Mühlheim  Jugendamt.Muelheim@stadt-koeln.de 0221 221 99260 
 

Kinderinteressen und Jugendförderung  
Kalk-Karree 

jugendamt@stadt-koeln.de 
 

0221 221 26012 
 

Bezirksjugendpflege  Über die jeweiligen Bezirksjugendämter 0221 221 0 
 

Gefährdungsmeldungssofortdienste der 
Bezirksjugendämter 

Aufnahme von Gefährdungsmeldungen,  
Tagesdienst und Rufbereitschaft 
Außerhalb der normalen Dienstzeiten und am 
Wochenende wird an eine zentrale Rufnummer 
weitergeschaltet 

 

GSD Innenstadt  Jugendamt.Innenstadt@stadt-koeln.de 0221 221 91999 
 

GSD Rodenkirchen  Jugendamt.Rodenkirchen@stadt-koeln.de 0221 221 92999 
 

GSD Lindenthal  Jugendamt.Lindenthal@stadt-koeln.de 0221 221 93999 
 

GSD Ehrenfeld  Jugendamt.Lindenthal@stadt-koeln.de 0221 221 94999 
 

GSD Nippes  Jugendamt.Nippes@stadt-koeln.de 0221 221 95999 
 

GSD Chorweiler  Jugendamt.Chorweiler@stadt-koeln.de 0221 221 96999 
 

GSD Porz  Jugendamt.Porz@stadt-koeln.de 0221 221 97999 
 

GSD Kalk  Jugendamt.Kalk@stadt-koeln.de 0221 221 98999 
 

GSD Mühlheim  Jugendamt.Muelheim@stadt-koeln.de 0221 221 99999 
 

Kinderschutz -Zentrum Köln  
Deutscher Kinderschutzbund 

kinderschutzzentrum@kinderschutzbund.koeln.de 0221577770 

 
Flüchtlingsberatung  
Caritas Perspektiv beratung  www.caritas.erzbistum-koeln.de 

fluechtlingsberatung@caritas-koeln.de 
0221 2214815 
01789094714 

Caritas Fachdienst für Integrati on und 
Migration (FIM) 
 

www.caritas.erzbistum-koeln.de 
Fim-beratung@caritas-koeln.de 

0221 98577622 

Diakonisches Werk Flüchtlingsberatung  Susanne.pack@diakonie-koeln.de 
Ana.Jawad-Pietsch@diakonie-koeln.de 
Birgit.pikullik@diakonie-koeln.de  
Miriam.Schoener@diakonie-koeln.de 

0221 16038 68 
0221 16038 59  
0221 16038 42 
0221 16038 73 
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Kölner Flüchtlingsrat e.V., 
Beratungsstelle (Innenstadt) 

https://www.koelner-fluechtlingsrat.de/ 
vahle@koelner-fluechtlingsrat.de 

0171 7026169 
0151 19326154 
0160 99305801 

Kölner Flüchtlingsrat e.V., Unabhängige 
Beratungsstelle für Flüchtlinge (Kalk) 
 

https://www.koelner-fluechtlingsrat.de/ 
lange@koelner-fluechtlingsrat.de 

0221 168 24 196 

Kölner Flüchtlingsrat e.V., Beratung im 
Flüchtlingszentrum „FliehKraft“ 
(Nippes) 
 

https://www.koelner-fluechtlingsrat.de/ 
fallahi@koelner-fluechtlingsrat.de 
 

0221 168 605 70 

Agisra e.V. (Beratung)  info@agisra.org 0221 124019 
 

Rom e.V. https://www.romev.de 0221 242536 
 

 
Beschwerdestelle für Geflüchtete  
Ombudsstelle für Flüchtlinge  
 
 

info@ombudstelle.koeln 
 
 

0221 168 652 09 
0160 7780669 
0171 8909982 

 
Integrationsstellen  
Überblick interkulturellen Zentren:  
https://www.stadt-koeln.de/leben-in-koeln/soziales/ integration/interkulturelle-zentren-1 
 
Kommunales Integrationszentrum  
 

http://ki-koeln.de/ 
ki@stadt-koeln.de 

0221 221 29292 
 

 
Interkultureller Dienst (IKD)  
IKD im Amt für Integration und Vielfalt  
 

IKD@stadt-koeln.d 0221 221-98368 
0221 221-24244 

IKD Innenstadt -Süd Sabine.vascellari@stadt-koeln.de 0221 221 91270 
0221 991108 18 

IKD Inne nstadt Nord  Sabine.vascellari@stadt-koeln.de 0221 221 91273 
015254548050 

IKD Rodenkirchen  
 

Claudia.miranda@stadt-koeln.de 0221 221 92378 

IKD Lin denthal  
 

carmen.bulduk@stadt-koeln.de 
Sandra.lorenzen@stadt-koeln.de 

0221 221 93285 
0221 221 93274 

IKD  Ehrenfeld  Nicole.Werk@stadt-koeln.de 
Ivana.ilic@stadt.koeln.de 

0221 22193653 
0221 221 93653 

IKD Nippes  Eden.araya-gabriel@stadt-koeln.de 0221 221-95291 
0221 221-95388 

IKD Chorweiler  Jennifer. Barz@stadt-koeln.de 
 

0221 22196288 
0221 22196278 
0221 22196325 

IKD Porz  
 

Ursula.huebenthal@stadt-koeln.de 0221 22197345 

IKD Kalk  Magdalena.gather@stadt-koeln.de 
marienoelle.kaiser1@stadt-koeln.de 

0221 221-98494 
0221-221-98112 
0221  96 51 648 

IKD Mühlheim  MariadelCarmen.MorgadoPeinado@stadt-koeln.de 
reyhan.yesilbag-zerhouni@stadt-koeln.de 
 

0221 221-99316 
0221 221-99315 

 
Familienberatung  
Allerweltshaus e.V.  www.allerweltshaus.de 

info@allerweltshaus.de 
0221 510 3002 

AWO Gewaltprävention – Klarkommen 
Kalk 
 

mamdoh@awo-koeln.de 0178 328 1684 

Caritas Jugendmigrationsdienst 
(Mülheim, Meschenich) 
 

www.caritas.erzbistum-koeln.de 
jugendmigration@caritas-koeln.de 

0221 68002526 
02232 41718 11 

Caritas Internationale  Familienberatung  
(Erziehungsberatung) 
 

Ifb.koeln@caritas-koeln.de 0221 9258430 
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Caritas Beratungsstelle für Eltern, 
Jugendliche und Kinder in Köln Porz 
 

Eb-porz@caritas-koeln.de 
 

02203 55001 

Kath. Beratungsstelle für Eltern, 
Jugendliche und Kinder  
 

sekretariat@beratung-in-koeln.de 
 

0221 60608540 

Katholische Beratungsstelle für Ehe -, 
Familien und Lebensfragen 
 

www.efl-koeln.de 
 

0221 2051515 

Katholische Beratungsstelle für Ehe-, 
Familien und Lebensfragen 
 

www.efl-porz.de 
 

02203 52636 

Diakonie Beratung  
 

ihrschnellerdraht@diakonie-koeln.de 0221 160380 

Familienberatungsstelle der  
Christlichen Sozialhilfe Köln e.V. 
 

familienberatung@csh-koeln.de 0221 64709-31 

Familienberatung  und  
Schulpsychologischer Dienst der Stadt 
Köln 
 

familienberatung@stadt-koeln.de 
schulpsychologie@stadt-koeln.de 

0221 221-29027 
0221 221-29022 
0221 221-29053 (Sek.) 

ProFamilia  Koeln-chorweiler@profamilia.de 0221 703511 
 

SPZ – Soz. Psycho. Dienst  des 
Gesundheitsamtes der Stadt Köln 
 

sozialpsychiatrischerDienst@stadt-koeln.de 0221 221-24710 (Sek.) 
0221 221-24778 (GL) 

 
LSBTIQ-Beratung 
Rubicon (LSBTIQ)  info@rubicon-koeln.de 0221 19446 

Anyway e.V.  info@anyway-koeln.de  
http://www.anyway-koeln.de/kontakt/ 

0221 57777 60 

 
Menschen mit Behinderung 
Netzwerk für Flüchtlinge mit 
Behinderung 
 

w.buttschardt@diakonie-michaelshoven.de 0173 9059725 

 
Frauenberatungsstelle  
Sozialdienst katholischer Frauen e.V.  
Interventionsdienstelle gg.. Häusliche 
Gewalt 
 

gewaltschutz@skf-koeln.de 
www.caritas.erzbistum-koeln.de 

0221 126950 

Frauenberatungszentrum Köln e.V.  Fbz-koeln@netcologne.de 0221 4201620 
 

Frauenberatungsstelle FrauenLeben 
e.V. 
 

mail@frauenleben.org 
 

0221 9541660 

Frauen helfen Frauen e.V.  Erstes.frauenhaus.koeln@netcologne.de 
Zweites.frauenhaus.koeln@netcologne.de 

0221515502 
0221515554 

Frauen gegen Gewalt e.V.  
 
Lila in Köln ( Frauenberatungsstelle 
gegen Gewalt) 
 

www.notruf-koeln.de 
mailbox@notruf-koeln.de 

0221 1652035 
 

Der Wendepunkt  
Diakonie Michaelshoven 
Frauenberatung/ Gewaltschutz 
 

wendepunkt@diakonie-michaelshoven.de 
 

0221 99564444 

Hilfetelefon Gewalt gegen Frauen   08000116016 
 

SKF e.V. – Gewaltschutz  
 
 
 

gewaltschutz@skf-koeln.de 0221 126950 
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Weitere Beratungsstellen 

Zartbitter Köln e.V.  
Kontakt- und Informationsstelle gegen 
sexuellen Missbrauch an Mädchen und 
Jungen  
 

info@zartbitter.de 0221 – 31 20 55 

Frühe Hilfen (Gesundheits amt)  www.stadt-koeln.de 0221 221 29299 

Amnesty International Köln  http://www.amnesty-koeln.de/ 0221 121415 

SKM e.V. Männer  
 

https://www.skm-koeln.de/ 
 
Jan.van.well@skm-koeln.de 

0221 135560 

AWO AntiGewaltProgram m für Männer  steingen@awo-koeln.de 
 

0221 88810102 

Diakon isches Werk  Rückkeh rberatung  Johanna.muench@diakonie-koeln.de 
Annegret.spitz@diakonie-koeln.de  
Waia.berde@diakonie-koeln.de 
http://www.diakonie-
koeln.de/angebote/migration/rueckkehrberatung/ 
 

0221 16038-53 
0221 16038-52 
0221 16038-34 

Opferschutzbeauftragte der Kölner 
Polizei 
 

https://polizei.nrw/artikel/opferschutz-bei-der-polizei-
koeln 

0221 229 8080 
 

Opferberatung Rheinland  info@opferberatung-rheinland.de  
www.opferberatung-rheinland.de  

021115925566 

Opferberatung Weisser Ring  beschwerde@weisser-ring.de 
 

0151 55164837 

Drogenhilfe Köln  
 

https://www.drogenhilfe-koeln.de/ 
ma.weisner@drogenhilfe.koeln 

0223 39944412 


